

جرایب تحریم بخش عمران و ساخت‌وساز ایران

در ادامه تحریم‌های ظالمانه علیه جمهوری اسلامی ایران، وزارت خارجه امریکا خبر از تحریم بخش عمران و ساخت‌وساز کشورمان به بهانه دسترسی سپاه پاسداران به این بخش داده است. این نوع تحریم، حاکی از شکست سیاست فشار و تبلیغاتی برای جبران ناکامی‌های پیاپی کاخ سفید محسوب می‌شود که با توجه به خودکفایی کشورمان در این زمینه هیچ تأثیری بر این بخشی از اقتصاد ملی نخواهد داشت. در همین حال این تلاش، نشانگر این است که امریکایی‌ها دست‌نیایی به چند هدف راه‌آزمایش آن متصور هستند: ۱- جلوگیری از رونق گرفتن بخش ساخت‌وساز و عمران که می‌تواند نقش مهمی در افزایش اشتغال و درآمد مردم و تقای رضایتمندی و امید آنان داشته باشد.

۲- ایجاد مانع در روند کاهش قیمت مسکن که در ماه‌های اخیر به طور میانگین نزدیک ۳۵درصدی را تجربه کرده و از نگرانی مردم نسبت به تأمین مسکن کاسته شده است.

۳- ممانعت و کارشکنی در روند کار آمدی و حل مشکلات مردم و جلب اعتماد و سرمایه اجتماعی توسط حاکمیت که مقدمه ثبات و آرامش در کشور به حساب می‌آید.

۴- ایجاد دست‌انداز و مانع در مسیر پیشرفت و آبادانی کشور، که علاوه بر ایجاد اعتماد و امید در داخل به اعتبار بیرونی نظام و الهام بخشی به سایر ملت‌ها برای طی مسیر استقلال و پیشرفت بدون باج‌دهی به قدرت‌های استعمارگر کمک می‌کند.

بنابر این سران کاخ سفید که فروپاشی یا تسلیم کشورمان را پس از تشدید تحریم‌های ظالمانه انتظار می‌کشیدند، با مشاهده عبور ایران اسلامی از این مرحله سخت و سرنوشت ساز و تخلیه بدون نتیجه بار تحریمی، به بهانه دسترسی سپاه به بخش ساخت‌وساز و عمران، تحریم‌های ظالمانه خود را به این بخش مهم اقتصادی در کشور تسری داده‌اند تا با ایجاد فضای روانی بر روند رونق در ایسن بخش که با ورود دولت به تولید مسکن و اختصاص درآمدهای نفتی به پروژه‌های عمرانی می‌تواند به منایه موتور محر که در سایر بخش‌های تولیدی کمک کند، فشار را بر مردم کشور حفظ کرده و اگر از سایر تحریم‌ها نتیجه دلخواه نگرفته‌اند، در این بخش اهداف ناچوارانه، ضد انسانی و ظالمانه خود را دنبال کنند. امّا این بار و در این عرصه نیز ناکامی کاخ سفید قابل پیش‌بینی است. چراکه؛

۱- سال‌ها است کشورمان در این عرصه به خودکفایی رسیده و حتی صادرات به خارج را نیز تأمین می‌کند.

۲- تمسک امریکایی‌ها به این نوع تحریم‌ها ولو به بهانه محدود ساختن سپاه در این عرصه هیچ توجیهی نزد افکار عمومی ایرانیان نداشته و تنها تنفر و تمسخر مردم کشورمان نسبت به سران کاخ سفید و بی اعتباری بیشتر آنان را موجب می‌شود.

۳- این اقدام امریکا پس از زده شدن هواپیمای جاسوسی آنان، شکست جنگ نیابتی و سقوط داعش و نافرجام ماندن جنگ یمن و تحمل خسارت‌های سنگین عربستان و امارات به رغم حمایت و پشتیبانی مستقیم امریکا از آنان تنها نوعی اعتراف به عجز و ناتوانی با ادبیات وزارت خارجه امریکا به حساب می‌آید که بارها نشان داده فاقاد دانش، مهارت و تجربه کافی است و نتیجه‌ای جز خسارت و هزینه برای امریکا نخواهد داشت. همین ضعف‌ها است که به حرکت امریکا در مارپیچ افول قدرت سرعت بیشتری می‌دهد.

خبر آخر

نماینده ولی فقیه در سپاه:

انقلابی‌ها اهل تعامل با شیطان نیستند
نماینده ولی فقیه در سپاه یا بیان اینکه انقلابی‌ها اهل تعامل با شیطان نیستند، گفت: انقلابیون با شیطان تعامل نمی‌کنند، امّا با سایر بر ملت‌های دنیا اهل تعامل هستند. به گزارش رسا،حجت‌الاسلام عبدالله حاجی صادقی روز گذشته در مراسم راهپیمایی گرامیداشت یوم‌الله ۱۲ آبان در قم، ضمن گرامی‌داشت یوم‌الله ۱۲ آبان گفت:مردم شریفایران اسلامی همواره با همه وجود،ولایت‌مرداری خود را اثبات کرده‌اند.وی قم را خواستگار انقلاب اسلامی دانست و با بیان اینکه حوزه علمیه کر حفظ، نشر و تداوم انقلاب است و باید، مردم ولایت‌مرداران از همه دارایی‌های خود گذشته‌اند، اما دست از آرمان‌های انقلاب اسلامی نکشیده و نخواهند کشید.

حجت‌الاسلام حاجی صادقی با اشاره به اینکه ۱۲ آبان روز اعلام تبری و انزجار نسبت به استکبار است، ابرز داشت: دین و نظامی که راهپیمایی گرامی‌داشت یوم‌الله ۱۲ آبان در قم، ضمن گرامی‌داشت یوم‌الله ۱۲ آبان گفت:مردم شریفایران اسلامی همواره با همه وجود،ولایت‌مرداری خود را اثبات کرده‌اند.وی قم را خواستگار انقلاب اسلامی دانست و با بیان اینکه حوزه علمیه کر حفظ، نشر و تداوم انقلاب است و باید، مردم ولایت‌مرداران از همه دارایی‌های خود گذشته‌اند، اما دست از آرمان‌های انقلاب اسلامی نکشیده و نخواهند کشید.
حجت‌الاسلام حاجی صادقی با اشاره به اینکه ۱۲ آبان روز اعلام تبری و انزجار نسبت به استکبار است، ابرز داشت: دین و نظامی که راهپیمایی گرامی‌داشت یوم‌الله ۱۲ آبان در قم، ضمن گرامی‌داشت یوم‌الله ۱۲ آبان گفت:مردم شریفایران اسلامی همواره با همه وجود،ولایت‌مرداری خود را اثبات کرده‌اند.وی قم را خواستگار انقلاب اسلامی دانست و با بیان اینکه حوزه علمیه کر حفظ، نشر و تداوم انقلاب است و باید، مردم ولایت‌مرداران از همه دارایی‌های خود گذشته‌اند، اما دست از آرمان‌های انقلاب اسلامی نکشیده و نخواهند کشید.
حجت‌الاسلام حاجی صادقی با اشاره به اینکه ۱۲ آبان روز اعلام تبری و انزجار نسبت به استکبار است، ابرز داشت: دین و نظامی که راهپیمایی گرامی‌داشت یوم‌الله ۱۲ آبان در قم، ضمن گرامی‌داشت یوم‌الله ۱۲ آبان گفت:مردم شریفایران اسلامی همواره با همه وجود،ولایت‌مرداری خود را اثبات کرده‌اند.وی قم را خواستگار انقلاب اسلامی دانست و با بیان اینکه حوزه علمیه کر حفظ، نشر و تداوم انقلاب است و باید، مردم ولایت‌مرداران از همه دارایی‌های خود گذشته‌اند، اما دست از آرمان‌های انقلاب اسلامی نکشیده و نخواهند کشید.

نماینده ولی فقیه در سپاه با بیان اینکه تسخیر لانه جاسوسی کمر استکبار را شکست، عنوان کرد:انقلاب نخست‌نوگر استکبار یعنی رژیم شاهنشاهی را از پای در آورد و انقلاب بدون تبعیج لانه جاسوسی اصل استکبار و به‌قول برخی کدخدایان زمین زده‌امروز به کوری چشم استکبار از مظلومان منطقه دفاع می‌کنیم و با عنایت‌اللهی همه صحنه‌های مقاومت به پیروی رسیده است)مگر می‌شود حسینی بود و با امریکا کنار آمد؟ مگر می‌شود پیرو حسین(ع) بود و با ظلم‌های استکبار کنار آمد؟

وی با اشاره به شعار مجاری «فول و شکست استکبار» تأکید کرد: با امروز سنگرهای کلیدی جهان یعنی قلوب ملت‌ها را افتتاح کرد‌ه‌ایم و استکبار در سرایشی سقوط قرار گرفته است؛ امروز عمر امریکا و استکبار به پایان رسیده و مرگ و نابودی آن را به زودی شاهد خواهیم بود. حجت‌الاسلام حاجی صادقی ابراز داشت: آقابانی که از تعامل سخن می‌گویند و چپ‌های انقلابی را می‌پندارند، باید بدانند انقلابیون با شیطان تعامل نمی‌کنند، امّا با سایر ملت‌های دنیا اهل تعامل هستند، قرآن به ما می‌گوید اگر با شیطان تعامل کنیم عزت خود را از دست خواهیم داد؛ شما خدا، امام زمان (عج)، رهبری و مردم را باید بنابر این چه نیازی به استکبار دارید؟ ما اهل تعامل هستیم، اما نه تعامل از رویه انقلابی و شجاعت عورت به فقیه در سپاه با بیان اینکه مسئولان، مدیران و خنجران بداندن که انقلاب ایستاده و مرگ تدریجی و سقوط استکبار رسیده است، خاطر نشان کرد: طرفداران مذکره از سرنوشت شوم و تلخ تعامل کنندگان با استکبار عبرت بگیرند. وی با اشاره به اینکه جوانان با روحیه انقلابی و شجاعت عورت به شهدای تخت نمی‌کنند، گفت: دشمن برای جوانان مانفشد دارد و می‌خواهد با حرکت‌های آیدایی و شبیخون‌های فرهنگی اراده آنها را متزلزل کرده و باورش را تغییر دهد.

۲ گزارش

۲ گزارش

فرمانده ارتش: هرگز زانو زدن برابر دشمن بی‌رحم برای مردم دستاوردی نخواهد داشت

نسل چهارم استکبارستیز



محمدمهدی صافی‌اوجان

برخی‌ها در داخل و خارج چشم‌پوشان به پنجره «فرسایش استکبارستیزی» سفید شده اما استکبارستیزی، ذاتی بچه‌های سبز زمین ایران است. بچه‌هایی که نافشان را در خاک ایران می‌پرند و زیر پرچم حسین بی‌روش می‌یابند، هر سال زیر بار حرف زور نرفتن شان، محکم تر و زیباتر از سال قبل می‌شود.

همچنانکه ۱۲ آبان امسال چنین کردند. هر سالی که دانش آموزان ایرانی، برچمداران گرامی‌داشت ۱۲ آبان، برای تجمع بزرگداشت روز مبارزه با استکبار جهانی در قمی نقاط کشور آماده می‌شوند، اتفاقات جدیدی در مسیر دشمنی امریکا

با ایران روی داده که خود سوزو‌های جدید برای ایستادگی مقابل استکبار است که هر همه موضوعات قبلی افزوده می‌شود. در طول ۴۰ سال گذشته، از یک ۱۲ آبان تا ۱۲ آبان بعدی، دولت امریکا با عملکرد خود کلی بر لیست بر تعداد دشمنی‌هایش بر ملت ایران افزوده است. از تحریم اقتصادی و تهدید نظامی تا قرار دادن نیروی نظامی رسمی کشور در لیست گروه‌های تروریستی تا در نوردیدن گمرک‌ها در ایران با پنهاد تا تحریک برای توقیف نفتکش‌های ایران و تا توقیف نفتکش دوستان امریکا توسط ایران و تا هدف قرار گرفتن پنهاد امریکایی و دور زدن تحریم‌ها و ... این است که ایالات متحده چه دموکرات‌ها در آن سرکار باشند و چه جمهوریخواهان، دشمنی با ایران را به عنوان یک سیاست کلی و مستمر در همه دولت‌ها حفظ کرده و پیش برده است و دشمنی را تازه کرده داشته است. شب ۱۲ آبان اسلار دین جمه‌ور امریکا مشغول بازنشر اخبار ضد ایرانی رسانه‌های ضدانقلاب در توییتر بود! این سوهم مردم ایران ایستادگی را هر سال معنای تازه‌تری می‌بخشند. ۱۲ آبان روز جشنی برای این ایستادگی است.

۱۲ آبان ۹۸ هم همچون ۱۳ آبان‌های گذشته بر مردم ایران در ۴۰ سال گذشته، روز تجمع برای رئیس قوه قضائیه، تعامل جدی با دولت، مجلس و سایر دستگاه‌ها را راهبرد جدی قوه قضائیه دانست و گفت: تعامل با دولت، مجلس و دستگاه‌ها راهکار اصلی برون رفت از مشکلات کشور است و ما همه قوا، نهادهای رسانه‌ها و دستگاه‌های کشور را از مسیر مستبازی و فساد در کنار خود می‌دانیم.

رئیس قوه قضائیه، تعامل جدی با دولت، مجلس و سایر دستگاه‌ها را راهبرد جدی قوه قضائیه دانست و گفت: تعامل با دولت، مجلس و دستگاه‌ها راهکار اصلی برون رفت از مشکلات کشور است و ما همه قوا، نهادهای رسانه‌ها و دستگاه‌های کشور را از مسیر مستبازی و فساد در کنار خود می‌دانیم. به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی در جلسه شورای عالی قوه قضائیه، ۱۲ آبان را نماد هویت و اصالت استکبارستیزی انقلاب اسلامی دانست و تصریح کرد: چهار دهه است که جمهوری اسلامی، به روحیه استکبارستیزی رابه دوش دارد، به‌رغم همه فتنه‌ها و توطئه‌های دشمنان به‌ویژه امریکا، امروز دست تقوی و برتری از آن جبهه انقلاب اسلامی که رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه فهرست خیانت‌های امریکا در منطقه و جهان، طوماری بلندبالا است، ادامه داد: ۱۲ آبان، نماد و نموده استکبارستیزی اسلامی و نشان آندهنده ماندگاری این پرچم در همه نسل‌ها و عصرهاست؛ چنانکه امروز دانش انقلاب روز به روز با این فرهنگ آشناتر می‌شوند تا آن‌شاه‌الله در مواقع لازم، به‌زمان شناسی خود، عکس العمل‌ها را درخور نشان دهند و در صحنه حضور بایند.

آیت‌الله رئیسی، جمهوری اسلامی را الگویی موفق از ۴۰ سال حکومت‌داری و سیاست‌ورزی بدون امریکا برای مردم و دولت‌های منطقه و جهان توصیف کرد و یادآور شد: امروز به‌رغم جنگ سنگین اقتصادی، سیاسی، روانی و اقتصادی دشمن علیه ملت ایران، به لطف خدا جمهوری اسلامی با ابتها به‌ارزش‌های

پایان

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۲۶

ایران فراتر رفته و ملت‌های مستضعف را متوجه خود کرده است.
■ **امریکا با سرعت بیشتری به سقوط نزدیک می‌شود**
فرمانده کل ارتش تأکید کرد: در پرتو الهام‌بخشی، استکبارستیزی و مقاومت اسلامی، شیطان رانده شده از منطقه، طمع تلخ شکست و سرخوردگی را چشیده و جایگاه خود را از دست داده و در مسیر افول با سرعتی تراپی با سرعت بیشتری به سقوط نزدیک می‌شود. سرلشکر موسوی گفت: برخی از اندیشمندان غربی با ارائه شواهد و قرائن افول امریکا را پیش‌بینی کرده‌اند و مقایسه ۲۰ سال پیش امریکا با ۱۰ سال پیش و امروز در عرصه‌های سیاسی، اقتصادی و نظامی مؤید این پیش‌بینی است، امّا تکیه‌گاه و استدلال محکم ما وعده تخلف ناپذیر الهی است که قطعاً جبهه حق بر باطل پیروز می‌شود.

وی گفت: در آغاز فصل جدیدی از حیات طیبیه انقلاب اسلامی و طلیعه دوم انقلاب، بر همگان به‌ویژه جوانان عزیز لازم است، فرزان و فرودهای گذشته را دقیق بشناسند و از رویدادهای گذشته درس بگیرند. زیر دشمن با جدیت به دنبال تحریف واقعیات و حقایق است. فرمانده کل ارتش تصریح کرد: ملت ایران فتنه‌های زیادی را پشت سر گذاشته که بعضاً با خسارت‌هایی هم همراه بوده، اما دشمن دست از فتنه برنداشته است، از مقابله نظامی تقریباً ناامید شده، در جنگ اقتصادی به یأس رسیده و در آستانه شکست است، امّا از فتنه ناامید نیست، قطعاً بداند فتنه‌ها در راه است. به خاطر داشته باشید که شیطان یک گدشته بود. امریکا در بیش از ۶۰ کودتا و جنگ داخلی نقش داشته و ادامه فعالیت‌های مخرب و توطئه‌های آنها در لانه جاسوسی به احتمال زیاد سرنوشتی شبیه ۶۰ کشور دیگر را برای ما رقم می‌زد.

امیر سرلشکر موسوی گفت: امریکا که حامی و پشتیبان اصلی رژیم‌منحوس پهلوی بود و تمام توان و تلاش خود را برای جلوگیری از پیروزی انقلاب اسلامی به کار گرفته و تا کاک شده بوده؛ سفارت‌خانه خود را به پایگاهی برای طراحی و اجرای توطئه‌های گوناگون علیه انقلاب اسلامی تبدیل کرد؛ تا از این طریق بتواند انقلاب اسلامی مردم ایران را به شکست بچرخاند. این بود که جوانان انقلابی ما رفتند و مرکز توطئه را تعطیل کردند.

■ **امریکا از هیچ اقدامی علیه ملت ایران فروگذار نکرد**

وی گفت: پس از پیروزی انقلاب، دشمنی امریکا با ملت ایران ادامه پیدا کرد؛ اما دست؛ از حمایت گروه‌های سیاسی مخالف، حمله نظامی مستقیم، سازماندهی گروه‌های تروریستی، تحریک و حمایت رژیم بعثی، حمله به نفتکش‌ها و سکوهای نفتی، هدف قرار دادن هواپیمای مسافربری، تا اعمال تحریم‌های ظالمانه علیه ملت ایران، مسدود کردن دارایی‌های ایران، راه‌اندازی جنگ نرم علیه ایران تا طراحی و اجرای جنگ‌های نیابتی و ده‌ها اقدام خبیثانه و جنایتکارانه دیگر علیه مردم ایران. سرلشکر موسوی تصریح کرد: سرکرده نظام سلطه یعنی امریکای جهان‌خوار از هیچ روی با اشاره به اهمیت و گستره ذاتی و جهانی تسخیر لانه جاسوسی گفت: این اقدام یکی از مهم‌ترین حرکت‌های خودجوش در تاریخ انقلاب‌های اصیل و مردمی جهان بود که از یک طرف ابهت پوشایی امپریالیسم امریکا را در هم شکست دینی به سوی دیگر فریاد مظلومیت و آزادیگی مردم ایران را در پهنه گیتی طنین‌انداز کرد. فرمانده کل ارتش ابراز داشت: آنچه باعث اقدام شجاعانه جوانان انقلابی در تسخیر لانه جاسوسی است، اولاً عقیده ذهنی جامعه ایرانی از رفتارهای تحقیر آمیز و ضد مردمی امریکا در وقایع تاریخی قبل از انقلاب، مانند کودتای ۲۸ مرداد،

استقبال ۷۶ درصدی مردم از رویکرد جدید قوه قضائیه

آیت‌الله رئیسی: راهبرد قوه قضائیه، تعامل با قوا و دستگاه‌است

امروز همکاری و تعامل را یکی از راهبردهای جدی و تنها راه برون رفت از مشکلات، رونق تولید، مبارزه با فساد و ساماندهی امور می‌دانیم.
■ **گزارش گرازگر حقوق بشر از ایران غلط ویی میباست**
رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به گزارش گرازگر حقوق بشر ایران، کرد‌ه‌ایم که حکومت‌مان مبتنی بر شرعیت است و در خصوص آنچه مربوط به اجرای احکام الهی در بحث کبیره‌ها و مجازات‌های اسلامی است، باید دید که دولت‌مردان و حمایت از این اقدامات ابتدا مثل یک دارو در کام برخی افراد تلخ باشد؛ اما نهایتاً تبدیل به سلامت نظام‌داری کشور می‌شود. بر همین منبأ، امروز دولت، مجلس، دستگاه‌ها و همه دغدغه‌های ارزش‌های انقلاب و پیشرفت کشور را در مسیر مبارزه با فساد در کنار خود می‌بینیم و تأکید می‌کنیم که مبارزه با فساد، اصلاح امور و سلامت اداری در ذات انقلاب اسلامی است. بنابر این هیچ‌گونه ناسلامتی و فساد، زیبنده نظام نیست و هیچ‌کس نباید آن را بپذیرد. رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر اینکه هیچ پرونده‌ای جز مواردی که نشان پرونده جمهوری گرازگر است، در دست قضایی نباید بدون تعیین زمان رسیدگی بماند. اظهار کرد: باید به نتیجه رسیدن پرونده‌ها به گذشت زمان پیروده شود بلکه باید مدت زمان رسیدگی به یک پرونده و به سرانجام رسیدن آن تعیین شود و برای خود قاضی مشخص باشد. این راه علاوه بر افزایش رضایتمندی مردم می‌تواند از اطاله دادرسی نیز جلوگیری کند.

■ **بازسازی سرمایه اجتماعی در دستور کار دستگاه قضایی**
آیت‌الله رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به نتایج یک نظر سنجی که از سوی رئیس حوزه ریاست و ختگی قوه قضائیه با ارائه نتایج یک نظر سنجی که از سوی یکی از دستگاه‌های رسمی کشور در چند استان انجام شده است، رئیس استقبالی مردم از رویکرد جدید قوه قضائیه در ۷۶ درصد اعلام کرد. سنجگوی دستگاه قضایی تأکید کرد: براساس آمار‌های موجود، این رویکرد در میان مردم امیدی ایجاد کرده که باید با استمرار تلاش‌ها آن را زنده نگه داریم و تقویت کنیم.

گزارش‌ها

رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت:

امریکایی‌ها در توطئه تحریم هم شکست خواهند خورد



رئیس جمهور ضمن گرامی‌داشت قرار رسیدن ۱۲ آبان سال‌روز تسخیر لانه جاسوسی، اظهار داشت: ۱۲ آبان از یک سو یادآور حضور قداکارانه دانش آموزان در حرکت حق جویی و استقلال طلبی مردم ایران و از سوی دیگر به عنوان روز ملی مبارزه با استکبار جهانی نام‌گذاری شده است تا بر بیداری نسل‌ها نسبت به تاریخ طولانی مقاومت و مبارزه مردم ایران با نقشه‌ها و طراحی‌های بیگانه‌گان بیفزاید و عزم و آگاهی نسبت به راه‌های پیروزی و پیشرفت پیش روی ملت را بالا ببرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، دکتر حسن روحانی در جلسه عصر دیروز هیئت دولت، با بیان اینکه دولت‌های مختلف امریکا در طول چند دهه گذشته روش‌های مختلفی را آزموده‌اند، افزود: امریکا در ۱۲ آبان ۱۳۴۳ مستقیماً به رژیم شاه دستور داد امام را تبعید کند چون اسام در آن خبرانی پررزش علیه کاپیتولاسیون فرمودند که مغفورترین دولت نزد ملت ایران، دولت امریکاست، بنابراین ۱۲ آبان از اول یک جریان ضد امریکایی بوده است. وی ادامه داد: امریکا بعد از ۱۲ آبان ۱۳۴۳ دوباره در ۱۲ آبان ماه ۱۳۵۷ در امور داخلی ایران و در جریان نهضت انقلاب اسلامی مداخله کرد و این دخالت‌ها بود که دانشجویان خط امام را با احساس نگرانی از تکرار توطئه‌های امریکا و تکرار ۲۸ مرداد ۱۳۲۲ مجبور به واکنش علیه امریکا کرد.

رئیس جمهور با اشاره به آخرین مداخله امریکا که باز هم مقارن با ۱۲ آبان ماه بود، خاطر نشان کرد: در ۱۲ آبان ماه ۱۳۹۷ بود که امریکا بدترین تحریم‌ها را در طول تاریخ به ملت ایران تحمیل کرد اما قطعاً امریکا در این توطئه هم شکست می‌خورد و اکنون امریکایی‌ها به روشنی فهمیده‌اند که تحریم مسیر پیروز مندان‌ها نیست. امیدواریم دانش آموزان، دانشجویان و سایر ملت با وحدت و همبستگی این مسیر پیروز‌مندان را با قوت و قدرت ادامه دهند.

با حضور رئیس سازمان انرژی اتمی آغاز شد گازدهی سانتریفیوژهای نسل جدید IR6

عملیات گازدهی ماشین‌های سانتریفیوژ پیشرفت نسل جدید IR6 با حضور رئیس سازمان انرژی اتمی روز گذشته در مجتمع غنی سازی شهید احمدی روشن نظارت آغاز شد.

به گزارش ایرنا، علی اکبر صالحی در مراسم راه‌اندازی و رونمایی از ماشین‌های تایی ماشین‌های IR6 در سایت هسته‌ای نظنر-ش گفت: تقارن امروز و این افتتاحیه با ۱۲ آبان راه‌فال یک‌یک می‌گیریم این نشان می‌دهد که خون شهدای ما پایمال نشده و جوانان غیور و شجاع سازمان انرژی اتمی که مجاهدان راه علم هستند در فرایند پرچالش که با دنیای غرب و استکبار داریم امروز نشان دادند راه بزرگوارن و شهدای هسته‌ای ادامه دادند و هیچ گاه این حرکت را با کندی و با نسیاسی روه به پایان نرسانند. وی افزود: روز شاهد راه‌اندازی زنجیره ۳۰۰ تایی ماشین‌های IR6 هستیم، البته مسائل پیش از این حرف نیست. اینجا مجموعه‌ای تحت عنوان اس ۸ است که سانتریفیوژهایی که مورد تست و آزمایش قرار می‌گیرند اول در این مکان تست‌های گوناگون و تثبیت‌های مکانیکی را روی آن انجام می‌دهند و بعد آن را در گود که جای اصلی سانتریفیوژهاست بریند.

صالحی یادآور شد: اینجا محل تحقیق و توسعه است تعداد سانتریفیوژهایی که عزیزان ما در فاصله دو ماه در اینجا نصب کردند قریب به ۱۵ سانتریفیوژ نسل جدید است که دستاورد بسیار عظیمی است، ملت ایران به این ترتیب متوجه می‌شوند عزیزان ما در سازمان انرژی اتمی همواره فعال بودند هیچ گاه فعالیت‌های‌شان با کندی و رو به نو بوده و متوقف نشده بود؛ اگر چنین بود ما نمی‌توانستیم در عرض دو ماه بیش از ۲ هزار و ۶۰۰ دستگاه ظرفیت سویی را که الان داریم اضافه کنیم، همچونین آن را مقدار سو ما به ۸۶۶۰ سو رسیده است. و تولید اورانیوم ما که قبل از گام سوم حدود ۴۵۰ گرم در روز بود الان به بیش از ۵۰۰ هزار گرم در روز رسیده است یعنی ۱۰ برابر شده است. وی تصریح کرد: این فقط در فاصله دو ماه بوده است و عزیزان ما شبانه روز کار کردند در این محرم و سفر دویست‌ها ما عاشورا و اربعین اینجا بودند و اینجا ادامه‌دهنده راه حضرت اباعبدالله بودند در برپایی پرچم اسلام به این چالش علمی به زیبایی درخشیدند.

صالحی ضمن قدردانی از ۱۵ هزار پرسنل سازمان انرژی اتمی یادآور شد: امروز به افتتاحیه به صورت نمادین داریم که یکی از آنها زنجیره میانی ۳۰۰ تایی IR6 است که پیش از این زنجیره ۲۰۰ تایی را در ۲۰ فروردین نصب کرده بودیم و یک زنجیره ۱۰۰ تایی هم داشتیم، بنابراین الان تعداد IR6 ۶۰۰ ماشین رسیده که هر کدام ۱۰ سو و در مجموع ۶۰۰ سو به ظرفیت موجود اضافه کردند.

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: قرار نبود زنجیره ۳۰۰ تایی را اکنون راه‌اندازی کنیم، قرار بود بعد از اینکه کار‌ها را در زنجیره ۲۰۰ تایی به سرانجام می‌رسانیم سه چهار سال بعد این کار انجام شود، اما ظالم سیاسی که غرب برای ما بدید این‌ها باعث شد مسئولان ارشد نظام این تصمیم را بگیرند و دستور مقامات ارشد کشور این بود که این چالش را حتما به نمایش بگذاریم، که توان و اراده جمهوری اسلامی ایران کاری را که هم‌کاران ما انجام دادند بزرگان این فناوری و نخبگان می‌دانند که چه کار بزرگی انجام شده است.

جمهوری اسلامی ایران تاکنون در سه گام خود از میان پنج تبعه اصلی برجامی (سقف ذخایر، سقف رد غنی‌سازی، زمان بندی تحقیق و توسعه، تعداد ماشین‌های غنی‌سازی و نظارت‌ها) به تعهد را برای گذاشته است. ایران براساس بیانیه ۱۸ اردیبهشت شورای عالی امنیت ملی در توقف برخی تعهدات برجامی، اقداماتی را در قالب گام‌های اول و دوم صورت داد.

در گام اول ایران از ۳۰۰ کیلوگرم اورانیوم غنی شده ۲/۶۷ درصد عبور کرد و در پایان این گام و زمان ورود به گام دوم (۱۶ تیر ماه) نیز عنوان شد که ایران از این به بعد سقف غنی سازی ۳/۶۷ درصد را رعایت نمی‌کند و یک روز بعد هم به‌روز کمال‌وندی سختگوی سازمان انرژی اتمی در گفت‌وگو با فارس خبر داد که سقف اورانیوم غنی شده ایران به ۴/۵ درصد رسیده است.

در گام سوم نیز سازمان انرژی اتمی در تا دوام گام سوم کاهش تعهدات برجامی صورت گرفته است. حال آنکه تا پایان مهلت دوم‌هه گام سوم به طرف‌های اروپایی (۱۶ آبان) چند روز بیشتر باقی نمانده است. باید دید اقدامات ایران در گام چهارم کاهش تعهدات با چه کیفیتی آغاز و شامل چه محدودیت‌هایی در کاهش تعهدات برجامی خواهد بود.